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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem práce je na základě výzkumu (dotazníkového šetření) poskytnout doporučení českým e-shopům
s módou, jaké kroky je nutné podniknout pří expanzi do zahraničí.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část bakalářské práce byla zpracována na základě rešerše odborné literatury a
dalších sekundárních zdrojů, mezi které patří internetové zdroje z oblasti e-commerce. Tato první část práce je
důležitou součástí k následnému porozumění dané problematice.
V praktické části bylo využito dotazníkového šetření prostřednictví internetového formuláře. Pro zpracování
výsledků dotazníkového šetření byla využita metoda analýzy a komparace, kdy byla porovnána zjištěná data
spolu s teoretickou částí práce.

3 . Výsledky výzkumu/práce:
Hlavním výsledkem výzkumu jsou dvě varianty expanze, které byly vytvořeny na základě dotazníkového
šetření spolu s dalšími případnými možnostmi pro expanzi. Spojením dvou hlavních variant pro expanzi
vzniklo doporučení e-shopům s módou, jak by měli postupovat v případě, že se rozhodnout expandovat se
svými produkty do zahraničí. Základem tohoto doporučení byla kombinace zmíněných variant expanze.
Celkovým výstupem této práce je osm základních kroků pro expanzi do zahraničí ve formě B2C. Tyto kroky
mohou sloužit zároveň jako obecný návod pro expandující e-shopy s módou.
4. Závěry a doporučení:
V závěru celé práce jsou především shrnuty veškeré kapitoly celé práce spolu s hlavním cíl práce, kterým je
doporučení e-shopům s módou. Doporučení zahrnuje postup a veškeré základní kroky, které je potřeba
podniknout v případě, že se e-shop s módou rozhodne expandovat do zahraničí ve formě B2C. U každého e-
shopu půjde o trochu jinou variantu, ale obecně je možné se říditi následujícími osmi kroky. Zcela prvním
z osmi kroků se jedná o vnitřní analýzu firmy, následuje analýza produktu a analýza zvoleného trhu spolu s
případnou konkurencí. Na analýzy pak navazuje forma expanze, zda má e-shop zájem expandovat přes
Marketplace nebo přes běžný e-shop. Následuje legislativa a obchodní podmínky. Dalším důležitý krok se
týká volby trhu. Jakmile e-shop zvládne tyto základní kroky, je na řadě logistika a také revezní logistika.
Poslední bod doporučení je věnován marketingové komunikaci. Tento postup je obecný a aplikovatelný pro
veškeré produkty v oblasti módy. V závěru je také zmíněno, že spolu s vývojem technologií a tématem
globalizace se tyto trendy rychle mění. Je proto nezbytné sledovat veškeré novinky, které se na tomto
dynamickém trhu e-commerce mohou objevit a flexibilně na ně zareagovat.

KLÍČOVÁ SLOVA

Expanze, E-commerce, E-shop, Online tržiště, Marketplace, Amazon
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SUMMARY
1. Main objective:
The main goal of this project is based on research - a questionnaire survey, to provide recommendations to
Czech e-shops with fashion, together with what steps need to be taken when expanding abroad.

2. Research methods:
The theoretical and methodological part of the bachelor's thesis was prepared on the basis of research of
professional literature and other secondary sources, which also include online resources from the field of e-
commerce. The first part of this project is an important part of the subsequent understanding of the issue.
In the following practical part of this project an online questionnaire survey was used. The methods of analysis
and comparison were used to showcase the results of the questionnaire survey, where the obtained data was
compared with the theoretical part of the work.

3 . Result of research:
The result of this research are two main options for expansion, which were created on the basis of a
questionnaire together with other possibilities for expansion. The combination of the two main options created
a recommendation for e-shops with fashion on how to proceed once they decide to expand their business
abroad. The basis of this recommendation was the mix of the mentioned expansion options. And the main
output is eight basic steps, that can also serve as a general guide for e-shops that decide to expand abroad in the
B2C form.

4. Conclusion and recommendation:
At the end of this project, all chapters of the whole project are summarized together with the main goal of the
work, which is to be recommended to e-shops with fashion. The recommendation includes the procedure and
all basic steps that need to be taken in case the fashion e-shop decides to expand abroad in the form of B2C. It
will be a slightly different option for each e-shop, but in general it is possible to follow the suggested eight
steps. The very first of the eight steps is an internal analysis of the company, followed by a product analysis
and an analysis of the selected market, along with any competition. Those analyses are followed by a form of
expansion, whether the e-shop is interested in expanding through the marketplace or through a regular e-shop.
The legislation and business conditions follow. Another important step concerns market choice. Once the e-
shop has mastered these basic steps, it is time for logistics as well as reverse logistics. The last point of the
recommendation is devoted to marketing communication. This procedure is general and applicable to all
fashion products. In conclusion, it is also mentioned that together with the development of technologies and the
topic of globalization, these trends are changing rapidly. It is therefore crucial to monitor all the news that may
appear in this dynamic e-commerce market and respond to them flexibly.

KEYWORDS

Expansion, E-commerce, E-shop, Marketplace, Amazon
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1 Úvod
Žijeme v 21. století a nakupování prochází v posledních letech velkými změnami, kterých si
nejde nevšimnout. S příchodem internetu dostalo nakupování úplně jiný rozměr. Zboží, jako
je oblečení, boty nebo nábytek, je nyní možné objednat přes internet a za pár dnů je můžete
mít doma. Jedním z hlavních faktorů, proč lidé začali víc nakupovat online, byl příchod
světové pandemie koronaviru v roce 2020, která nastartovala přesun spousty odvětví do
online prostředí.

Jsou generace, které si už běžné nakupování nedokážou ani představit. K nim se během
posledních měsíců přidaly další věkové skupiny. Podle (Mazúchová, 2022) se s příchodem
pandemie nárůst Cechů, kteří na internetu nakupují, zvedl o víc než polovinu. Stejný autor
(Mazúchová, 2022) také uvádí, že oblečení a kosmetiku nakupují převážně ženy, zatímco
sportovní vybavení a elektroniku objednávají spíše muži. (CSU, 2022) uvádí, že využívání
informačních technologií ještě v roce 2019 na internetu 39 % populace, konkrétně 3,4 milionů
osob nad 16 let, a v roce 2021 se celkový počet zvedl na 57 %, tedy na 5 milionů osob
starších 16 let.

Online objednávky denně přicházejí z různých zařízení, nejen zpěvných počítačů nebo
laptopů, ale také z mobilních telefonů či tabletu. Stačí vám totiž jen připojení k internetu a
můžete jednoduše nakupovat odkudkoliv. Tento trend strhl velkou lavinu s vytvářením online
obchodů, takzvaných e-shopů, které v Česku přibývají každým dnem. Není žádnou novinkou,
že České republice začíná být nazývána jako e-shopová velmoc. Na počet obyvatel máme
nej vyšší počet internetových obchodů. Podle aktuálních trendů se odhaduje, že do dvou let
budeme disponovat až desítky tisíc e-shopů. Konkrétními čísly jednotlivých e-shopů a
segmentů se bude mimo jiné zabývat první část práce.

Bakalářská práce je rozdělena na několik částí. Jejím hlavním cílem je na základě výzkumu
(dotazníkového šetření) poskytnout českým e-shopům s módou doporučení, jaké kroky je
potřeba podniknout v případě, že se rozhodnou s jejich e-shopem expandovat do zahraničí ve
formě B2C.

První část práce, kterou je teoreticko-metodologická část, se zabývá aktuální situací e-shopů
s módou v České republice. Na tuto část navazují důvody, proč lidé nakupují rádi online, nebo
jak je možné aplikovat marketingový mix na téma expanze do zahraničí, dále pak jaký vývoj
je možné očekávat v tomto odvětví. Následně jsou vysvětleny hlavní motivy a cíle, proč a
kam je možné expandovat. Jsou zde uvedeny také jejich výhody a nevýhody. Komunikační
strategie v mezinárodním prostředí jsou objasněny v poslední podkapitole. Dále navazují
otázky, které je nutné si položit před samotnou expanzí, ale také o tom, jak se rozhodnout pro
správný trh, kde by dané zboží mohlo najít svoji cílovou skupinu. Poslední podkapitolou této
části je detailní vysvětlení dvou možností expanze. Jednou z nich je klasická expanze přes e-
shop a tou druhou je expanze přes elektronické tržiště - Marketplace. Posledním bodem první
části je metodická část, která dodá podrobný přehled o metodách, které jsou využity
v navazující praktické části práce. V rámci metodiky je také detailně popsán postup tvorby
dotazníku, jeho otázek a jak komu byl dotazník zaslán k vyplnění, jelikož se jedná o velmi
specifickou skupinu respondentů, které bylo potřeba oslovit.


[…]


Vysoká škola e k o n o m i e a m a n a g e m e n t u

Výsledky práce - první varianta expanze C3VŠEM
Tabu l k a 1 Shrnutí veškerých bodů v př ípadě první v a r i a n t y e x p a n z e :

Shrnutí otázky Počet respondetů u dané otázky Počet respondetů v %

Počet zaměstnanců 1 - 50 46 71%

Správný čas expanze - e-shop je

úspěšný v ČR
42 65%

Důvod expanze - navýšení zisku 43 66%

Lokalita expanze - Evropa 61 94%

Sor t iment - oblečení, obuv a doplňky 32 49%

Překlady produktů - profesionální

překladatelské služby
35 54%

Počet vyřízených objenávek/ měsíc - do

500 objednávek
26 40%

Zákaznická podpora - česky a angl icky

mluvící
29 45%

Počet kusů na skladě - kombinace

vlastní výroby + dodavatelé
21 32%

Logisitka - expedice objednávek ze

skladů z ČR
39 60%

Reverzní logist ika - oslovení externího

partnera
45 69%

Dopravce - ano má možnost v Evropě 40 62%

Forma expanze - kombinace e-shop a

Marketp lace
35 54%

Marketingová komunikace - placená

rek lama na sociálních sítích
55 85%

Obrat - navýšení obratu o 20% 40 62%

Zdroj: vlastní zpracování

Vysoká škola e k o n o m i e a m a n a g e m e n t u

- firma o 1 - 50 zaměstnanců
- e-shop je úspěšný v České republice
- účele-> navýšení zisku.
- Evropa
- smluvní dopravce
- hlavní sortiment těchto e-shopů je oblečení,

obuv a doplňky
- překlady - profesionální překladatelské služby
- do 500 objednávek každý měsíc
- zákaznická podpora - česky a anglicky
- počet kusů - kombinace produktů vlastní výroby

+ externí dodavatelé
- logistika - z lokálního skladu
- reverzní logistiku - externího partner
- forma - kombinace e-shopu a Marketplace -

online tržiště
- marketingová komunikace - placená reklamu

přes sociální sítě
- Očekávání přineseného obratu - okolo20 %

jejich současného obratu

Výsledky práce - druhá varianta expanze C3VŠEM
Tabu l k a 2 Shrnutí veškerých bodů v př ípadě druhé v a r i a n t y e x p a n z e :

Shrnutí otázky Počet respondetů u dané otázky Počet respondetů v %

Počet zaměstnanců 50 - 1 0 0 10 15%

Správný čas expanze - produkty jsou unikátní a

existují pouze v ČR
31 48%

Důvod expanze - zvýšit povědomí o značce 27 42%

Lokal ita expanze - směrem na západ -

Amer i ka , Kanada
21 32%

Sor t iment - sportovní oblečení a doplňky 18 28%

Překlady produktů - externího so f tware

zaměřený na překlady
19 29%

Počet vyřízených objenávek/ měsíc - do 1000

objednávek
13 20%

Zákaznická podpora - česky, angl icky a

německy mluvící
17 26%

Počet kusů na skladě - jsou schopni ovl ivnit -

vlastní výroba
19 29%

Logisitka - část produtů expedovat ze skladů z

ČR a část produktů usklad v zahraničí
22 34%

Reverzní logistika - smluvní dopravce má k

dispozici externí sklady v zahraničí
13 20%

Dopravce - ano má možnost v Evropě a v

Ame r i c e
17 26%

Forma expanze - pouze přes e-shop 20 3 1 %

Marketingová komunikace - inf luencer

marke t ing
27 42%

Obra t - navýšení ob ra tu o 10% 13 20%

Zdroj: vlastní zpracování

firma - 50 -100 zaměstnanců
produkty jsou unikátní a existují pouze v ČR
důvod zvýšit povědomí o značce
lokalita - směrem na západ
Sortiment - sportovní oblečení a doplňky
Překlady - externí software
do 1 000 objednávek za každý měsíc
zákaznická podpora - anglicky a německy
počet kusů na skladě - vlastní výroba.
Logistika - část produktů uskladněna v zahraničí
a část ze skladů z ČR.
externími sklady v zahraničí
kurýrní společnost umí doručovat i v Americe
forma expanze - přes e-shop
marketingová komunikace - influencer
marketing
navýšení obratu by se mělo dosahovat alespoň
okolo 10 %
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Doporučení ravšEM

• cíl práce a doporučení -> obecný návod pro e-shopy s módou
• kroky které je potřeba podniknout v případě, že se rozhodnou s jejich produkty

expandovat do zahraničí ve formě B2C.

1. Vnitřní analýza f i rmy - f i rma o 1 - 100 zaměstnancích, měsíčně j e vyřízeno 1 - 1 000 objednávek,
plánování kapaci t .

2. Analýza produktu - typ produktu + dostatečný počet kusů na skladě

3. Analýzu zvoleného trhu spolu s případnou konkurencí - země, doprava , konkurence , cenová strategie
+ hlavní důvod a případná ka lku lace

4. Forma expanze - přes e-shop / Marketp lace / Komb inace obojího

5. Legis lat iva a obchodní podmínky - registrace k DPH

6. Lokal i ta a logist ika - zvol i t kont inent a konkrétní zemi + najít vhodného dopravce nebo zařídit lokální
sk lad (fu l l f i lment cen t rum)

7. Reverzní logist ika - pol i t ika vrácení zboží -> externí sk lady

8. Marketingová komun ikace - onl ine r ek l ama , inf luencer marke t i ng , Marketp lace zařídí rek lamu
Vysoká škola e k o n o m i e a m a n a g e m e n t u

Závěr

Shrnutí celé práce spolu s doporučením

@ ) Řešením je obecný návod pro e-shopy s módou, jak jednoduše
expandovat do zahraničí a čemu se případně vyvarovat

(fB) Problematika byla vyřešena na základě dotazníkového
šetření a opírala se o teoretickou část práce
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