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Další hodnocení:
Zadání práce je relativně snadné, na základě dotazníkového šetření vyhodnotit, zda je vhodné pro e-shop
realizovat expanzi do zahraničí. Úvodní teoretickou část hodnotím kladně, stejně jako vybranou literaturu. Z
hlediska metodiky nerozumím výběru respondentů - jsou to e-shopy, které již v zahraničí působí a potom je
jejich názor na expanzi mimo ČR relevantní (a lze z těchto názorů dělat další relevantní závěry) nebo se jedná
o společnosti, které o tom teprve uvažují? Pokud jde o otázky dotazníkového šetření, lze konstatovat, že celá
řada z nich je koncipována správně, nicméně chybí mi zde otázka na ekonomickou situaci společnosti (jaký
dosahovala v posledních letech zisk, zda je kapitálově silná, zda nemá problémy s cash flow, aj.), což je také
důležité pro rozšiřování obchodních aktivit firem. Z formálního hlediska lze konstatovat, že práce je na hraně
ohledně požadované délky bakalářské práce, některé grafy, které vyjadřují výsledky průzkumu, považuji za
nadbytečné.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký vliv má na expanzi e-shopu do zahraničí kurz české koruny?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou zkušenosti e-shopů, které už expanzi do zahraničí (ať už úspěšně nebo neúspěšně) podnikly?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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